
 1 

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R7/060 
 

z  60. zasedání RMČ Brno-jih konaného dne 16.11.2016 ve 14.00 h na ÚMČ Brno-jih, 
Mariánské náměstí 13, Brno   

 
Přítomni:  členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 

Program:  
1. Zahájení a schválení programu 
2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
3. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 
4. Podklady k projednání z komise školské, kulturní a sportovní 
5. Podklady k projednání z komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
6. Podklady k projednání z Finančního odboru 
7. Různé 

 

 
ad 1) Zahájení a schválení programu 
               Zasedání 60. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu 

byl jednomyslně schválen. 
 

 
ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih  
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 
ad 3) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí  
                             
3.1 
Úprava odpisového plánu DHM na rok 2016 Koupaliště Brno-jih, p.o. 
 
Komentář:  
Z důvodu dosvěření majetku - Budova – č.p. 579 (xxx II. domek) od 1. 10. 2016 se upravuje 
odpisový plán DHM na rok 2016. Dle § 31 odst. 1 písm. a) zák. č. 250/2000 Sb., schvaluje 
odpisový plán zřizovatel a PO má podle něj provádět své odpisy. 
 
Obsah (přílohy): 
- Odpisový plán Koupaliště Brno-jih, p.o. 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje úpravu odpisového plánu (viz příloha) Koupaliště Brno-jih, p.o. 
na rok 2016. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler 



 2 

 
3.2 
Odvod finančních prostředků z fondu investic Koupaliště Brno-jih, p.o. do 
rozpočtu zřizovatele. 
 
Komentář:  
Zřizovatel může příspěvkové organizaci dle § 28 odst. 6 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.,                 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, uložit odvod do svého 
rozpočtu, jestliže dle jeho rozhodnutí jsou její investiční zdroje větší, než jejich potřeba užití. 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih ukládá příspěvkové organizaci Koupaliště Brno-jih  v souladu s § 28                        
odst. 6 písm. b) a § 31 odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, odvod z fondu investic do 
rozpočtu zřizovatele statutárního města Brna, městské části Brno – jih, a to ve výši 
316 382,04 Kč. Částka bude převedena na účet zřizovatele č. 19-15929621/0100,                         
VS: 34122122, nejpozději do 20. 12. 2016. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler 

 
ad 4) Podklady k projednání z komise školské, kulturní                  

a sportovní   
 

4.1 
Informativní zpráva o předání vybudovaného technického zhodnocení 
na majetku svěřeném MŠ Brno, Záhumenice 1, příspěvkové organizaci. 
 
Komentář:  
Vzhledem k tomu, že bylo dokončeno technické zhodnocení na majetku svěřeném 
příspěvkové organizaci MŠ Záhumenice, dáváme tímto na vědomí RMČ Brno-jih, jakožto 
zřizovateli, zprávu o předání hodnoty z rozvahové evidence MČ Brno-jih do rozvahové 
evidence příspěvkové organizace. MČ Brno-jih ve své rozvaze eviduje a odpisuje toto 
technické zhodnocení do listopadu 2016 včetně. Následně bude o částku technického 
zhodnocení povýšena pořizovací cena budovy v rozvahové evidenci školy tak, aby 
v odpisování kontinuálně pokračovala škola počínaje měsícem prosincem 2016. Pořizovací 
cena technického zhodnocení činí 4.331.705,62 Kč, měsíční odpis 3.610,- Kč. 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih bere na vědomí předání technického zhodnocení na již svěřeném majetku 
Mateřské škole Brno, Záhumenice 1, příspěvkové organizaci, v pořizovací hodnotě 
4.331.705,62 Kč.  
 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Tobiášová 



 3 

 
4.2 
Schválení odpisových plánů ZŠ Tuháčkova a MŠ Klášterského na rok 2016 
 

Komentář: 
Do odpisového plánu ZŠ Tuháčkova na rok 2016 se doplňuje dětské hřiště v pořizovací 
hodnotě 213.975,- Kč. Schválený odpisový plán MŠ Klášterského na rok 2016 zahrnoval 
houpačku Klasik a šplhací stěnu Vojtík, které byly v souladu s usnesením RMČ vyřazeny, 
od října 2016 zůstává v odpisovém plánu školy jen budova. 
 

Přílohy: 
Odpisové plány ZŠ Tuháčkova a MŠ Klášterského na rok 2016 
 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje odpisové plány Základní školy Brno, Tuháčkova 25, 
příspěvkové organizace a Mateřské školy Brno, Klášterského 14, příspěvkové 
organizace na rok 2016 dle přílohy. 

 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Tobiášová 
 
 
4.3 
Žádost ředitelky MŠ Brno, Záhumenice 1, příspěvkové organizace, 
o souhlas s vyřazením neupotřebitelného majetku  
 
Přílohy:   
Příloha č. 1 - Žádost ředitelky MŠ Záhumenice 1 o souhlas s vyřazením neupotřebitelného 
majetku – 1 strana 
Příloha č. 2 - Návrh inventarizační komise MŠ Záhumenice 1 na vyřazení neupotřebitelného 
majetku – 1 strana  
 

Komentář:  
Majetek, uvedený v návrhu školy pod poř. č. 2., 3., 4., 5., 8. a 9. je dle textu návrhu 
neupotřebitelný a je proto navrhován souhlas s jeho likvidací. 
Majetek pod poř. č. 1., 6. a 7., regulátor topení a dva koberce, může ještě sloužit svému účelu. 
Po projednání s ředitelkou MŠ Záhumenice a ředitelem Koupaliště Brno-jih, je navrhován 
převod příspěvkové organizaci Koupaliště Brno-jih k dalšímu využití. 
 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih na základě doporučení inventarizační komise MŠ Záhumenice 1, souhlasí 
s vyřazením a likvidací drobného majetku uvedeného v Příloze č. 2 pod pořadovým 
číslem 2., 3., 4., 5., 8. a 9., evidovaného v účetní evidenci MŠ Brno, Záhumenice 1, 
příspěvkové organizace, v celkové pořizovací hodnotě 10.002,40 Kč.  
 

RMČ Brno-jih souhlasí s bezúplatným převodem drobného majetku uvedeného v Příloze 
č. 2 pod poř. č. 1. – regulátor topení v ceně 9.060,- Kč, poř. č. 6. koberec v ceně                  
9.955,- Kč a poř. č. 7. koberec v ceně 7.438,- Kč, evidovaného v účetní evidenci MŠ Brno, 
Záhumenice 1, příspěvkové organizace, do účetní evidence Koupaliště Brno-jih, 
příspěvkové organizace. 

 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 



 4 

Zodpovídá: Tobiášová 
4.4 
Žádost ředitelky MŠ Brno, Slunná 25, příspěvkové organizace 
o souhlas s vyřazením neupotřebitelného majetku  

 
Přílohy:   
Příloha č. 1 - Návrh inventarizační komise MŠ Slunná 25 na likvidaci majetku – 1 strana  

 
Komentář:  
Majetek, uvedený v návrhu školy, je dle textu návrhu neupotřebitelný a je proto navrhován 
souhlas s jeho likvidací. 

 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih na základě doporučení inventarizační komise MŠ Slunná 25 souhlasí 
s vyřazením a likvidací drobného majetku uvedeného v Příloze č. 1, evidovaného 
v účetní evidenci MŠ Brno, Slunná 25, příspěvkové organizace, v celkové pořizovací 
hodnotě 42.405,80 Kč.  

 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Tobiášová 

 
 
 
 

4.5 
Žádost ředitelky MŠ Brno, Hněvkovského 62, příspěvkové organizace 
o souhlas s vyřazením neupotřebitelného majetku  

 
Přílohy:   
Příloha č. 1 - Návrh MŠ Hněvkovského 62 na likvidaci majetku – 6 stran  

 
Komentář:  
Majetek, uvedený v návrhu školy, je dle textu návrhu neupotřebitelný a je proto navrhován 
souhlas s jeho likvidací. 

 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih na základě doporučení likvidační komise MŠ Hněvkovského 62 souhlasí 
s vyřazením a likvidací drobného majetku uvedeného v Příloze č. 1, evidovaného 
v účetní evidenci MŠ Brno, Hněvkovského 62, příspěvkové organizace, v celkové 
pořizovací hodnotě 315.050,50 Kč.  
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Tobiášová 
 
 
 



 5 

 
4.6 
Revokace usnesení z 11. zasedání ZMČ Brno-jih ze dne 20. 10. 2016 Z7/011 
– bod 3.2 – Sloučení příspěvkových organizací – mateřských škol, zřízených 
městskou částí Brno-jih 
 
 
Komentář:  
ZMČ Brno-jih bylo svoláno ve smyslu § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění, na základě žádosti 8 zastupitelů MČ Brno-jih doručené starostovi  
MČ Brno-jih dne 4. 11. 2016. 

Revokované usnesení bylo takto projednáno v orgánech městské části: 

A. Projednáno na 58. zasedání RMČ Brno-jih R7/058 konaném dne 19. 10. 2016, 
které přijalo následující usnesení: 

1. Rada MČ Brno-jih schvaluje rozhodnutí o sloučení příspěvkových organizací Mateřská 
škola Brno, Hněvkovského 62, příspěvková organizace, Mateřská škola Brno, 
Klášterského 14, příspěvková organizace, Mateřská škola Brno, Kšírova 3, příspěvková 
organizace, Mateřská škola Brno, Slunná 25, příspěvková organizace, Mateřská škola 
Brno, Záhumenice 1, příspěvková organizace, a Mateřská škola Brno, Zelná 70, 
příspěvková organizace, kdy přejímající organizací se stává Mateřská škola Brno, 
Hněvkovského 62, příspěvková organizace, jejíž název se zároveň mění na „Mateřská 
škola SKLÁDANKA, p. o.“  

2. Rada MČ Brno-jih schvaluje zřizovací listinu Mateřské školy SKLÁDANKA, p. o.  

3. Rada MČ Brno-jih pověřuje starostu městské části předložením věci k rozhodnutí 
Zastupitelstvu MČ Brno-jih a oznámením záměru o zřízení nebo zániku příspěvkových 
organizací Radě města Brna. 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

B. Projednáno na 11. zasedání ZMČ Brno-jih Z7/011 konaném dne 20. 10. 2016, 
které přijalo následující usnesení: 

1. Zastupitelstvo MČ Brno-jih schvaluje rozhodnutí o sloučení příspěvkových organizací 
Mateřská škola Brno, Hněvkovského 62, příspěvková organizace, Mateřská škola Brno, 
Klášterského 14, příspěvková organizace, Mateřská škola Brno, Kšírova 3, příspěvková 
organizace, Mateřská škola Brno, Slunná 25, příspěvková organizace, Mateřská škola 
Brno, Záhumenice 1, příspěvková organizace, a Mateřská škola Brno, Zelná 70, 
příspěvková organizace, kdy přejímající organizací se stává Mateřská škola Brno, 
Hněvkovského 62, příspěvková organizace, jejíž název se zároveň mění na „Mateřská 
škola SKLÁDANKA, p. o.“  

2. Zastupitelstvo MČ Brno-jih schvaluje zřizovací listinu Mateřské školy SKLÁDANKA, 
p.o.  

Hlasování:  pro – 10        proti – 6           zdržel se – 0 



 6 

 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih projednala žádost 8 zastupitelů MČ Brno-jih o svolání Zastupitelstva MČ 
Brno-jih k revokaci usnesení z 11. zasedání ZMČ Brno-jih ze dne 20. 10. 2016, bod 3.2 
Sloučení příspěvkových organizací – mateřských škol, zřízených městskou částí Brno-jih. 
Po projednání RMČ Brno-jih ponechává v platnosti své usnesení ze dne 19. 10. 2016. 
RMČ Brno-jih bere na vědomí termín svolání ZMČ Brno-jih na úterý dne 22. 11. 2016 
v 18.00 hod. 
 

⇒ZMČ 
Hlasování:  pro –    3       proti –      0       zdržel se – 2 
Zodpovídá: Tobiášová 

  
ad 5) Podklady k projednání z komise pro hospodaření se 

svěřeným majetkem  
 

5.1 
Žádost pana xxx, o ukončení pronájmu části nebytového prostoru - garáže 
v budově Kaštanová 141e, čp. 637, jež je součástí pozemku p.č. 927/7 v k.ú. 
Horní Heršpice, a to dohodou. 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 09.11.2016. Komise 
doporučuje ukončení pronájmu části nebytových prostor – garáže v budově čp. 637, jež je 
součástí pozemku p.č. 927/7 v k.ú. Horní Heršpice s panem xxx, a to dohodou.   
 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
schvaluje ukončení  nájemním smlouvy č. 13 08 11 uzavřené s panem xxx, na pronájem 
nebytových prostor – garáže v budově čp. 637, jež je součástí pozemku p.č. 927/7 v k.ú. 
Horní Heršpice,  a to dohodou k 31.12.2016. RMČ Brno – jih schvaluje znění dodatku č. 1  
nájemní smlouvy č. 13 08 11 a pověřuje starostu jeho podpisem. Rada ukládá majetkovému 
odboru vyrozumět žadatele. 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 

5.2 
Žádost pana xxx, o pronájem části nebytového prostoru - garáže a o souhlas 
s úpravou nebytových prostor pronajatých NS č. 13 08 11, vše v budově 
Kaštanová 141e, čp. 637, jež je součástí pozemku p.č. 927/7 v k.ú. Horní 
Heršpice. 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 09.11.2016. Komise 
doporučuje pronájem části nebytových prostor – garáže v budově čp. 637, jež je součástí 
pozemku p.č. 927/7 v k.ú. Horní Heršpice pro pana xxx.  
Komise doporučuje udělit souhlas s úpravou nebytových prostor v budově čp. 637, jež je 
součástí pozemku p.č. 927/7 v k.ú. Horní Heršpice pronajatých NS č. 09 08 16 panu xxx. 
 

Usnesení:   



 7 

RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem: 
• schvaluje  pronájem části nebytových prostor – garáže v budově čp. 637, jež je součástí 

pozemku p.č. 927/7 v k.ú. Horní Heršpice pro pana xxx.  
• souhlasí s úpravou nebytových prostor v budově čp. 637, jež je součástí pozemku                  

p.č. 927/7 v k.ú. Horní Heršpice pronajatých NS č. 09 08 16 panu xxx, a to na vlastní 
náklady. 

• schvaluje znění dodatku č. 1 nájemní smlouvy č. 09 08 16 a pověřuje starostu jeho 
podpisem. 

 
Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět žadatele. 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 

 

 
5.3 
Žádost spolku Komec, z. s., sídlem Blatnická 4219/4, 628 00 Brno,                         
o souhlas: 
- s umístěním informačního poutače sportovního areálu Komec na fasádu,  
- s umístěním směrového ukazatele na komín, 
- s provedením dětské malby na vnitřní lezecké stěně, 
vše na budově Hněvkovského 730/62c, jež je součástí pozemku p.č. 577/2 
v k.ú. Komárov. 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 09.11.2016. Komise 
doporučuje udělit souhlas: 
1) s umístěním informačního poutače sportovního areálu Komec na fasádu budovy, 
2) s umístěním směrového ukazatele na komín, 
3) s provedením dětské malby na vnitřní lezecké stěně, 
vše na budově Hněvkovského 730/62c, jež je součástí pozemku p.č. 577/2 v k.ú. Komárov,               
a to dle návrhů předložených spolkem Komec, z.s., Blatnická 4219/4, 628 00 Brno. 
 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
souhlasí s: 
1)  umístěním informačního poutače sportovního areálu Komec na fasádu budovy, 
2)  umístěním směrového ukazatele na komín, 
3)  provedením dětské malby na vnitřní lezecké stěně, 
vše na budově Hněvkovského 730/62c, jež je součástí pozemku p.č. 577/2 v k.ú. Komárov,                 
a to dle návrhů předložených spolkem Komec, z.s., Blatnická 4219/4, 628 00 Brno. 
 

Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět žadatele. 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
5.4 
Žádost pana xxx, o propachtování částí pozemků p.č. 1124/34, p.č. 1124/20, 
p.č. 1124/7 a pozemku p.č.1124/13, v k.ú. Horní Heršpice.   
 



 8 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne  09.11.2016. Komise 
doporučuje propachtování částí pozemků p.č. 1124/34, p.č. 1124/20, p.č. 1124/7 a pozemku 
p.č.1124/13 (zahrádka č. 24 a č. 25), o celkové výměře 540 m2, za účelem využití jako 
zahrada a část (id. 1/14 z výměry 266 m2) pozemku p.č. 1124/7, za účelem využití jako 
přístupová cesta, vše v k.ú. Horní Heršpice.   
Usnesení:   
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
schvaluje propachtování částí pozemků p.č. 1124/34, p.č. 1124/20, p.č. 1124/7 a pozemku 
p.č.1124/13 (zahrádka č. 24 a č. 25), o celkové výměře 540 m2, za účelem využití jako 
zahrada a část (id. 1/14 z výměry 266 m2) pozemku p.č. 1124/7, za účelem využití jako 
přístupová cesta, vše v k.ú. Horní Heršpice,  pro pana xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění 
pachtovní smlouvy č. 05 08 105  a pověřuje starostu jeho podpisem. RMČ Brno-jih ukládá 
majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 

 
 
ad 6) Podklady k projednání z Finančního odboru 
 
6.1 Návrh rozpočtu na rok 2017 
 
Komentář: 
Podle zákona č. 128/2000 Sb., § 84 odst. 2, písm. c), schvaluje zastupitelstvo územně 
samosprávného celku rozpočet obce, a to na rozpočtové období, kterým je kalendářní rok. Na 
základě doporučení RMČ Brno-jih bude rozpočet na rok 2017 schválen v závazných 
ukazatelích oddíl-paragraf z důvodu zjednodušení návrhu a celkové přehlednosti. 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje předložený návrh rozpočtu MČ Brno-jih na rok 2017 viz 
příloha č. 2 resp. č. 3. RMČ Brno-jih postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih.  
RMČ Brno-jih dále souhlasí s tím, že schválené a nevyčerpané finanční prostředky na 
investiční akce, jejichž realizace započala v roce 2016 a potrvá i v roce 2017 budou přesunuty 
v rámci rozpočtového opatření začátkem roku 2017 do upraveného rozpočtu MČ Brno-jih 
roku 2017 s tím, že takové rozpočtové opatření bude realizováno na základě jeho schválení 
radou MČ Brno-jih z důvodu zachování plynulosti realizace těchto investičních akcí.  
 

⇒ZMČ 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová 
6.2  
Rozpočtové opatření č. 14/2016 

 
Komentář: 
Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  



 9 

- navýšení příjmových položek do předpokládané výše plnění za rok 2016. Týká se příjmů za 
místní poplatky ze psů, ubytování, správní poplatky zejména za stavební úřad, rybářské 
lístky, CZECH POINT, dále jsou navýšeny příjmy z pokut stavebního úřadu, nájem ZŠ, 
ostatní přijaté služby tj. příjmy za reklamy v jižním kurýru, náhrady od pojišťovny, úroky 
z běžných účtů vedených u KB a.s., neinvestiční transfer z ÚP na VPP, neinvestiční transfer 
od města na provoz středisek volného času, investiční transfery od města z FBV MMB na 
rekonstrukce a modernizace bytových domů MČ Brno-jih a odvody z investičních fondů 
MŠ, ZŠ a Koupaliště Brno-jih, příspěvkových organizací. 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položek na: 
- příspěvek na provoz pro ZŠ, MŠ a Koupaliště Brno-jih ve výši zaslaného odvodu těchto 

organizací z investičních fondů ve výši odpisů; navýšení mezd, sociálního a zdravotního 
pojištění z ÚP na VPP; navýšení příspěvku na provoz střediska volného času při ZŠ 
Tuháčkova; navýšení investičních položek na rekonstrukce a modernizace bytových domů 
svěřených MČ Brno-jih; navýšení příspěvku na provoz Koupališti Brno-jih, příspěvkové 
organizaci ve výši předložené a požadované ředitelem PO; navýšení finančních prostředků 
na zahájení investiční akce „Rekonstrukce a modernizace budovy Mariánské náměstí 13“                 
a ostatní úpravy rozpočtu dle potřeb a požadavků úřadu.  

 
Příloha:  
1. Rozpočtové opatření č. 14/2016 – tabulka. 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 14/2016 v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 
postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha.  
 
Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 14/2016 tedy činí                     
130,140.698,-- Kč. 

⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová 
 
 

ad 7) Různé     
7.1 
Změna v komisi  bezpečnosti, dopravy a veřejného pořádku 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih ukončuje ke dni 31.10.2016 členství v komisi bezpečnosti, dopravy                          
a veřejného pořádku panu Lukáši Boulovi, xxx, na jeho vlastní žádost. 
 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: starosta 
7.2 
QINN INVEST s.r.o., Mánesova 4757, 430 01 Chomutov – OC Brno-
Černovická – žádost o stanovisko k pokračování vývoje projektu. 
  

Usnesení:   
RMČ Brno-jih souhlasí se zněním dopisu společnosti QINN INVEST s.r.o.,                      
Mánesova 4757, 430 01 Chomutov a pověřuje místostarostu jeho podpisem. 



 10 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: místostarosta 
 
 
7.3 
Žádost o záštitu na sportovní akci Night Run Brno – 2017 
 
Komentář: 
Společnost EVENT media s.r.o., Kaprova 42/14, Praha 1 jako pořadatel sportovní akce 
„Night run Brno – 2017“ žádá o záštitu nad touto akcí, která se má konat 13. 5. 2017 na 
Koupališti Brno-jih. Zároveň žádá o poskytnutí finančního příspěvku na tuto akci. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih poskytuje záštitu k akci Night Run Brno – 2017. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: starosta 
 
 
 
7.4 
Svolání 12. zasedání ZMČ Brno-jih Z7/012 dne 22.11.2016  
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih bere na vědomí, že starosta, na základě žádosti 8 členů ZMČ, svolal                 
12. zasedání ZMČ Brno-jih Z7/012 na úterý dne 22. listopadu 2016, které se bude konat 
v 18.00 h v zasedací místnosti Úřadu městské části Brno-jih, s následujícím programem: 
 

1. Zahájení 
2. Dotazy, připomínky a podněty občanů 
3. Revokace usnesení z 11. zasedání ZMČ Brno-jih ze dne 20.10.2016                         

Z7/011 – bod 3.2 – Sloučení příspěvkových organizací – mateřských škol, 
zřízených Městskou částí Brno-jih 

4. Různé 
 
 
Zodpovídá:  tajemník 
 
 
 
 
7.5 
Patronát MČ Brno-jih nad novou tramvají  
 

Komentář: 
Generální ředitel DPMB, a. s., oslovil dopisem ze dne 3. 10. 2016 městské části, jejichž 
územím prochází tramvajové trati a nabídl možnost uvedení jména významné osobnosti na 



 11 

nové tramvaji. Zároveň by tramvaj nesla znak MČ Brno-jih a ve voze by dále byly vyvěšeny 
podrobnější informace o naší MČ.  
Návrh na jmenování osobnosti: Ludvík Štěpán, básník, spisovatel, překladatel a profesor MU 
Brno. Narozen 2. 2. 1943 Dačice, zemřel 29. 12. 2009 Brno.  
 
Obsah (příloha):   

- dopis od generálního ředitele DPMB, a. s. 
- životopis navržené osobnosti 

 
Usnesení:   
RMČ po projednání rozhodla schválit patronát nad novou tramvají a návrh osobnosti ke 
křtu tramvaje. Osobností je Ludvík Štěpán, básník, spisovatel, překladatel a profesor na 
MU Brno.   
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Halouzková 
 
 
 
7.6 
Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih   
R7/061 – 30.11.2016 
 

 
Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne 21.11.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Mgr. Ing. Daniel Kypr           Ing. Zdeněk Rotrekl 
   starosta MČ Brno-jih                místostarosta MČ Brno-jih 


